
Prefeitura Municipal de Aurora (:'~ D (/0,;-

Governo Municipal Ij r-
CNPJ nO 07.978.042/0001-40 ~~ Z'

-----------------------------------------+~~~~~~~~
""'"'--_. "

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

-AVISO DE LICITAÇAO
Pregão n° 2017.05.12.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edita) N° 2017.05.12.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na recarga de cartuchos e
tonners para impressoras, destinados ao atendimento das necessidades de diversas secretarias
do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edita) Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 26 de
Maio de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 12 de Maio de 2017

, r

do Município

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.05.12.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.05.12.1, cuja abertura está prevista para o dia 26 de Maio de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na recarga de cartuchos e
tonners para impressoras, destinados ao atendimento das necessidades de diversas
secretarias do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Aurora/CE, 12 de Maio de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFIClALDO ESTADO FORTALEZA, 15DE MAIO DESÉRIE 3 ANOlX N"090

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.12.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n" 2017.05.12.1,
do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados
na recarga de cartuchos e tonners para impressoras, destinados ao atendimento
das necessidades de diversas secretarias tio Municipio de Aurora/CE,
conforme especificações contidas no Edital Convocarório. Abertura: 26 de
maio de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL,
sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone (R8) 3543-
1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 12 de maio de 2017.
Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÃMARA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 004/2017. A Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de lcó, localizada na Av.
Ilidio Sarnpaio, 2071, Centro, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o cdital da Tomada de Preços N° 004/2017, cujo objeto é a
Conrratação da Prestação de Serviços de Assessoria c Consultoria Técnica
de Apoio Administrativo e a Locação de Sistema Infonnatizado, Junto a
Câmara Municipal de Icó - CE, que se realizará no dia 30/05/2017, às
09:00hs. Referido ED[TAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal
do TCM-CE: http://www.tcl1l.cq:ov.br/licitacoes. Icó/CE, 12 de maio de
2017. Marta Porfirio de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.04.20.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa BARROS CRUZ COMÉRCIO VAREJISTA
DE C. LTDA - ME. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e gêneros
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 45.766,70 (quarenta
e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos). Vigência
Contratual: até 31112/2017. Signatários: Maria Rivonete Neres Gonçalves
Leite e Daniel Barros Cruz, Missão Velha, 12 de Maio de 2017.

*** *** ***
ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.04.20.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL DE ALIM.ENTOS ACAUA
EIREU - ME. Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Missão
Velha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Valor Total do Contrato: R$ 60.479,32 (sessenta mil quatrocentos e setenta
e nove reais e trinta e dois centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2017.
Signatários: Maria Rivonete Neres Gonçalves Leite e Paulo Machado da
Silva, 12 de Maio de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.04.20.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS
ACAUA EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de materiais de expediente
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação dc Missão Velha/CE , conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 308.663,62 (trezentos e oito mil
seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos). Vigência
Contratual: até 31/1212017. Signatários: Amélia Maria Macêdo Luna Linard
e Paulo Machado da Silva. Missão Velha 12 de Maio de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.04.20.1. Partes: O Município dc Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa BARROS CRUZ COM ÉRCIO
VAREJISTA DE C. LTDA - ME. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza,
higiene pessoal e gêneros alimenticios destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Missão Velha/CE ,
conforme especificações constantes no Edita) Convocatório. Valor Total
do Contrato: R$ 110.814,60 (cento e dez mil oitocentos c quatorzc reais c
sessenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Amélia
Maria Maeêdo Luna Linard e Daniel Barros Cruz, 12 de Maio de 2017.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO E"I::I<:m~,:-:-!.....! __
2017.04.20.1. PARTES: O Município de Missão Velha, amavéA~I!i:1;eere~ui,f
Municipal de Administração e Planejamento e a empresa
COMÉRCIO VAREJISTA DE C. LTDA - ME. Objcto: Aquisição
de limpeza e gêneros alimentícios destinados ao atendimento das nec~l~~f-'",Ç
das Secretarias vinculadas ao Fundo Geral de Missão Velha/CE,
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:
R$ 53.389,64 (cinquenta e três mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta
e quatro centavos). Vigência Contratual: até 3 [/12/2017. Signatários: Isaque
Evangelista Cruz e Daniel Barros Cruz. Missão Velha, 12 de Maio de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.04.20.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e a empresa COMERCIAL DE
ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias
vinculadas ao Fundo Geral de Missão Velha/C E, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 67.975,39
(sessenta e sete mil novecentos e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos).
Vigência Contratual: até 31112/2017. Signatários: lsaque Evangelista Cruz e
Paulo Machado da Silva, 12 de Maio de 2017.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nO8.666/93 e suas alterações, a
Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Cascavel
comunica aos interessados que realizará no dia 30/06/2017, às 08 horas, na
Av. Chanccler Edson Queiroz, n" 2650 - CEP: 62.850-000, Rio Novo,
Cascavel/CE, a Concorrência Pública N" 05.05.02/2017 cujo objeto:
permissão pata a execução dos serviços de transporte individual remunerado
de passageiros em motocicletas (Serviço de Moto - Táxi), no município.
Edital e demais informações poderão ser adquiridas 110 endereço
supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. Josirnar Gomes
Sousa - Presidente da C.P.L.

. *** *** *** '

MISTO
P.apee pmruzIdo
lpa1i'dt~
tupOI'I ••••••

FSC"'C126031

http://www.tcl1l.cq:ov.br/licitacoes.


(SfADO DO «.MÁ - ,~(ffITUAA .MUNIOPAl OE AUItOU - AVISO 01 UCUAÇÃ.!)
_ I'I\ItGIr.O 'fIlU!N{IAl Hf lOH.O'S.n.l. O pr •.pl·o ()tl{.", ~b r>",'~l•.r. lo.~ftO(.Ip..-1

ê. ~«'J - tf W!,~ p~~(O que!>,~:,~ri rt'$U .•.•~~ (JI!·urr.c tc!~t.t'<Q •.•~ "~:»Ibl.Il .•:1t'

p,~&:r.C' l'If :1>1"1OS U.1- "' 1 p;. IíH··'(~(>.\. (1,,0 ot,ttG e ~ ~n,r<it*~lo lit: H"Y\<'S
li 'eI~'I\ ~#il;'i!M t'.~totUl'. d• .u1l1~1 •• l':-J.el"l-p.f •• /I!~UHr.f. ~(.IMlIItJ.t; UI

~(,,~"II) d.) ~,"mf,-:kt de ::l« ••• , •••~ Irt'eUt,U dI) M....,.I"IIÔO :!e oI.·;j,.,lor,- Ct.
~í'.!M_ et~".ot~1W.0o'l.oid,u N) (j,u~(:_v.cY. •..Joc..,« .••• : 16 C"~Mf<OOce. ~Il,
b C'J 1'!C1"t1~\~1 onfOffY'lltÇMIrol Jf~ eM cet. l~O r!l ,"",,,!tc, "J'<1~ R.c.l"CI~,

1'1* 41. Ct'rt.O,"'" 1If!:) '(~Ut'~ (till )5,":)·lCJI, g.Jl tm,~, ....H :'J /I"".il, ".,&on
.•• c;:(" n ••• M~'" .I • .1011. Akõ r •••• :.-. d. ~.I••••• <II•• "«.-'''0 (1" ••••• 0 •••••...••ÔCí',o,

($TAQ()00 CIAIti •• PJlHlllUU M""rl(lt,l,l Df MI~ VUH., .•. Al,lVlJAOQ 01'
JUtGA.M.UlTO••U1GI..O ',U,U*'IO.i.t N" ~CI1.0U:l.1. (\ fy~i:<)~o O:;NI/U "'c\retllOO'.

M'-'J\lt:I~~ fI( MISUQ'o'(IN - 'l tO,,",' ihihb.:.o í'o'" C()JI~O",~r;:O t.l» JI'\!e- un· •.••·(ll

•• ...e 4.0" ~40 o uI(MI'oen':o 11 do ;'rr;1o 1'\f 2:-11o.:..:n :. ~t'!\.lIo o ~cf.·f'ltl'

f.:'Iiprre~ v t,.c,~qr •. JOJ,( .H[IIGmo ~O;UlURA • "". ",fl'!l1010r~ illMi) .tOJ !l}1d 1,
~_ ) ot '. p"" tr' "",,,~t,..fO I» ~ ..:I!M pI~(Q~ N ~.i",lI ~ n ,,1'·11,.•••. (')t~"<'IQ

•• ,..o:-~"'" dn.:l...r><l,.,ht I~' t.:k NH tC1tnCl$ eU '»", -:k t> bob~~.~ t'd,b~ o .• "l ••u)O"n

••.I:ll"N~õtJ 1'1" If:(C .t, COfT",»i:t ee 1I,,: ••~lo, ~~q I'IJ R;J" ""Iel O\..'1\Ç1'1\,I"" M.

(1'11110. tl..'1,,~Ik'.:."l'" cr Co;Iptlolot!el~ real )~oil-lt.:n.~I C$ ~ 12 ho •• ~ M.lUs

YtlhJ - Ci. 12 d. M~,.II. l011. (j!tf,llo~ r.ru!\".~ te OI~;I.) - Pt•• v.-JO Oti".1.

• :::- ~ Prefelf\l/ll tftl

1
1~).. Fortaleza AVI\O

A $tll::'''~'''''' ",~,ttki.p,'I[d; Inb;;~uuhJl" - Sl!-~NF't()fl'~ IHlhl ••.o ,,. ••••;l"q:.Je-'<,v ~

1

~f<'L>fI'1 ",jl·.i~IJJotld t,1!bolrlt'.mo('\k aAn,m."'nt q:UMA<JlgN'l(J j>r.:'\!14ICU')
~ "'1,)1'-"0 ct •••R..'(•••••.'If.{,V.:lCl~h R~I JQ. ~A~·loI,<lO. ál Ar A':)('fW ~ 'P'rI~ln'r~!
5'N. >()(.:lI'T.~.1\ no S.,!mO ç.·ntro. M\I"<'I:"Q tk fl)l'(."":,-,,. -~'.a~iQ<f9 (0;.""" FQI
Ô<'l,,", I\.ldt) Q (1)flIptl"lI.'·~10 <14\ f'tltl\"rloi;''I~ de Ih!'l<.I.,I' ~ ••. I·'·llrl1l,,~«'1- :"",1 Q

I ,tt-'OI.i.l'I1t'1~10Al11h !'tll.!I~I.• .s.~lN..A

I fOl~.1 ••;n t..l !1 C.' ,",,",I do.' )C17

Ar-,ll\'d'l ~:-!l1,~:F(f'"O Nn'i,:I'i(G1____ SECRU.e-!!!!IJ2A.SfINf

UTAoooocrARA-'REFUTUilAMUNICIPALDt':'NJONmt.C>OlmIlTl-p,uGlo
PRl5ol,.,aALN.1D17.C"'.1i ..1. ••.tn:.~~\JraM,! '~'d~"r:tonINdo \lar~I\',~:r"'''e~
d. (om~~~(I /l'f)'I'!\~.n(,'I"1fde Ucit •••"o.Inr".ptibli:o ql,~'~ ~nt-llnlr • .ICI;I~o••..~ão
dOI .n1c!''''SlotÔOi- o l<ilt.' MPfI;[fjÀO PK[SUKIM /\Ir 1011 0').1 z 1. wjo ()b..~,,~ I!

l W~,,:.T:.(lOO( [I<!PJln., PA"A P.JIUlA-ç}..O01: SEIl\'tC~ C( CO"'~LlO~tA
t i\'i5fS1O "HltItUTARIA, (:AO~5UlO IMOIlHI~JltO [ UXA(ÃO P[ Sjr..lfk' •.t
O( A;t'UC •• O:.çÃO nrntc À PRnrnUR:' MVW<,:IP.A1 01 ANlOl4tNA 00 uOllrt,

COtI+'ÔAMf HAMO"!: Af.H.fU:NCI':"TIpo M.-NW por tere. (otn dat_ Óll> .i;.(.U\B.a
p.,.", () dlo<!J6 de M,oo dr. MH', $1()9 ho<õI\.N, 'MIl••••d••.{GmI.' ., d••.t!e,t.lç:í(l.
~itu••d. ri:' "'-4""",lo 8.lht •.•••.•,~l\. n' CS.C.nllo. ;'''lon!l .•aee florh' - (L ~1"OI\'i".
do ':~Itf -(f. U dt M.•lu d. 2011, rr ••ndwo M.I((1o d. ,kntJiI'" O P'I*loQeIfO;

t:ortAl.OE NOIJt:U:A.ÇAO AP co"'~o11
t.!ul'lM,AI('l$ (M 1\1RMO O,,: CCilXi\ ECOt>'()M[C~ nOERAlfluAl ,r:.

f'Gbrl~" [óWI' trC.a:ltfl()l'':~ fl~-..lr"'~ii,,~>'Inft'"1~ ~""",,~,"dr:
\JI'T;j;u"o, ,••::uot:;t,CXC<'CA'UECOHO'ylCA H!OERAl ':IlIAL CI:. \lIIl"1l1.~.o:Q~k 0;.""
~.m.; •• ~;lIVI/ .•).sot.ll .• I()(•••.;d"k'I.(O'.:( •.•'4·1." ~'}0Ó6"'1·t1 1~"'.~'il\i,~""'f!j~1tr,ÇL'I'1"IM'oMIN,:c $1'1) ÕIFta.".,. .•.• a (:.~IIÇ; f)~',\",;1.(;M r..l t-.OC~r-.:.1""j) O'\ftfl;l
1<"'>(.••••• ~'"., ~·.af><>·,"~O. ""'~ .•.••••.•0-' "Vf~ CoI<'11"\t"iI4J1 • ~ I~ Q ""IILO~ 2'0

~'.:~t~;~o~.~:t:.f;~;~!:,~::.~-:;~.~~.oiló·;;:~l~:~o'~~~!:.~~~·~'I~~
•.•!~~Pl,0k!10OMC.!- •., W :~l\$1. &:i~CENTRO '·ClRl". flA'Cr ••...,"'i) '.( .•.•,l>" ~O('IM~/C4~~::;:·~~ê.-.~h:~;~~".'Jl!(/iI I
MUiUARIOIA). LUIS A.LVts DA.SltVA,. t5!l'A$I()-I.'';;' ~SN:i{J ;.>(,,\~IC·A~ 'J1UtAH I
CF" .J'iI:JO~I4}1 )..,. LI RIA'" J"ERQEIRr. DE PM"LA SllV •••..t}11A,f D.R" O-:;:·;)J.
CP' O:;!l(l""I)-I1.l·'U h~~n~~.l.:'-"!J; ~'t.'ll .•.!t"'l',l;<M.:Jf~,: C~ '·~"UAS;;<)·,:
t.óH· (;J ·~·110bqr;JO·PARACu"QU C.r:

)f r-\, I'rltft..jtI.H~ ~ ~tCAOl.STAAMfNYO Dt "P()1U,ITADOS
'-~;,f7 Fortaléza E ;'[NS;tONI~T'AS DA ,lI:t':t;1'fI,lRA DE,FOr.:TA~ElA.
o"'l'Ifâiu;; d~ PI,,~ldenel .• dD M~'"ldplG" dI! f!Mbl.; •. lif'l.Ú (,",Y(.o(":
.tpr~~oKio\ I' PCfhl\lOi .••t", ~j) Pr('fl"rtur.r dr F"<'WI<I~l.! •• f.I;·' I('fn O W,J
l~~.O\lrllnll!nto 110 Jf'tI1 de ••,'." •••.••,u\~ n.1 .jII}o:'lCl,l dQ •••• '('"0 do Rr.l"ll l.ntk

h"!C",~rn""t!fl""I~m~o~l,i(b

1

CN<'ffl nl~ r~Llll;o, o 1e-~4~,,~t'·Jmtl':n ,,1\(,<~Irr .••lll~ (1':l\tlQ rln j)oMv. dt~•••'1.,
(on'r-.\'~<:(" 1I n~ I)'t''t.' po(\,~.,r,., l ,Vo p..jl1,lIFo<tcit'r o M'\I f ..Nil ••••.•••.ntQ C
,,·••'1.", ")'''''', .t ~ ••)."-.t> .•.,,. t •• !npc,oJU., (!li 1",;100'('(>" I~,f fal" dtO .,lU,' '3l,.IiJ <.10
l~I.",Yt),'O "-.:,I.:~).I'"'t"',,,loli" ••po~:...(kK ," P'"'.0-" \t.);\ dO );\\~ I'm.. dó nlO'" ~e

I,lP'\••,~.••••tr.oll"-\.t/t\••••(KI'( ••• r"d<>d.".fI.I"l(-!t:.~.~.·~~"'I;,,'l('"'.H.• 1:<1fMf.1 d.I)~h .\.\ l J
h>i:;.~\ l'lf,rh'If('!)Oíln<l,<\1 ~'lwoIO\,j~\I~O.oI:.,l!l]4 (I M'110 n"l,~]~.i\.tn'tr~

t-.- __ rutl ••", ••,.t·({. 10 I.ll.' n ••••u •.1I ):'I!.:':__ .. ._._

r _-

t (éj.F~~~~í~; AVISO O€ 1.1C1T.\çAo ,..HA'A$$AO,A

PHoc:esso: f>Ht AO hHHÓi'\.I(O N~ Qt>,,10l"1. OJtI<;;EM: ··f(Rp.Ii(.'A
1J.1i\lr-AA. ~f(.uRA\.tA.(tnAOA OlijEfO,A.OV"i("'OO~os","!CvlOS 'tIPO
suv. tlt:SrmM)O$ ,\ StJPIHJt AS Nf.CESSIOAOES 1>0$ PROJf.TOS [J~
REAJo'IiR{LHAM,(NTO !)A GUlI.lu)~ Mur'ICH'AL OE fORTAL.EZA.. '1f {~((WOO
'(O".1M f~I'f(lFl(\{O""f (J\lIt~HlAfI'_O\P'ftlVI':IO\ ~.OA.:tlXOt IU~W)pr
ltifH~;NUA O!.~!l W"Al DO <npO: '-HI>JOt< vf·t(() 1)11. FORMA 01:
IrORNCCiM(Nl0.INrI~jt"l 01"'\ 1"r:~~()'.I. tI..•.CE"'JAAl OS: lIClTACÓ(S OA
PRH lfUAA 0(. fORTALUn <;.t,fOA ,r,m., f",!;llo{O O.U,· (,"lhN ""'1'\0 d,)·.

1 !C,I~nt,.) ~ l~m.l ~ r'!~1"~~~ ·:1a--.Q\!': (31 .•( PREGAO tt.Eru().~lCo N·O{t~nOl'1·

I~~)~.~~,:~t~;~:~/.~~L<:~;:~:~::f::~;rO,,~r'~rJ/'i~~ro(;':I~~~lf~':~'V,~,~
!ROI'!'. X:fll •..·~' •.•r\·H~tO.fl'\l·'.,I"'~ tlOU.l!.,ht·'cto "';\:'.,,:,(' IB.SI14S:1.,,,n I
jCII'O". fl)(t"r/,~{f lJ'~\".~.hO{: ••!tl\7

,,'r.: •••••••'"(IP"',., ..••.•r}'u"'·Ir..II. :.•,,~ t'r. •.,.,J,<>
L- ...__ .~~ ..GOt:IRO:A1 01\ CLFOR

I·HAOO 00 [;fARÁ - P.;I.(UfTl!R,,\ MUNIQPA!..Di MOU.lO VUHA - AVISO cr
l1(ITA,çAo ~ PIU<iM> P!tCSfJKlAl NI 2011,0'1, U.l. o r'tI'(Irtil('l OSt'-lI,ç, P'<!1eiltll~
~Au"JciPtIder I\J )!,Jo \,,~ •• - ([ W.I'A I'ii!i:<o, (l"'~ll (CO'1h«ím4!r',10 éc~ ir-~"rG\.3do~.
q,," •.s~·" rHIl:a~ ~ttltneo ~n~CI·l(Il'I.\ rN)Il~Ii(!'Wt-l'if"il!lor-sr 10170!..1l1. du

f'1l',) P'\"~nt .1, (v:o o!tí(!~e, I- .• (t"'o1. •.•~aç~ de ).4:.vt{Ot~(·.;~:~do,) I'.iI ttwn.a~..,
dI! J ,~»U4.1o •• ,,'e'!:'hl'_i.'n d", <kK",nern~OI., co •.•• "'<QÇ~lu ü. "'! .dr:-.otI<~

t"~w~~~ •. I!'CI"p.1T""w~iid f: )d.tw.It·. j ••...,tó ,h d;.-e •••'~ S+.;· •••:...o')1 ri:) P.t~-;,I(·;)io

di: M. a~ Vil 11,)- (f. (OJIto,,,... t"~."lu(,~ l.-:o.,éd~~.fIo[~t..'(o.~.~t'wo o: s...~
./l.tm\,(omJ;t~v: ••d<)(er:Itt!IO:'fW.·.::.,bN'ltod>a)(,~r.t ..•..(a~}01].i;M~.~
MtOl'''''1f.:1rll\fÇlk-~I'.t~.tUCo ••~Jl!r:.rlrt,(JI,,<lô .•.•1.O~;:!:\UI~r:Oltk."tl()'!', n.'~.

(..~lJo.M;ulo\'tIn. -CE.DoJofiottit~,.tl.si) lS41·1{,W :f,uOS~I.1 /I,j'ól'l..MiniG

v.!:h, - cr, 11dt "'b~ d. Ml1. G"v'I'lon hfl».ndH d, OIil1e:u, -1''''0.;'0 OfIe:./.

í~-=-:-:~:;:;~'-"'---'-
I ~~Fort31c"z(l AVISOnEliCITA(AOf"n.',C''.SSAOA
P~OCHSO~ f>ft!CAQtn:r>({)NKÓ N" 100;20"'. OJlIGEM: INs,nn)f"t) cc. •.H~
>OSEHIOI', ur (,[H.( i'C.1'DU,\.A· .•(J1("':,.s.O 08JHO:(C~Ô·fTlJtOI •••dOr)J<
N:t •.•r:v tr 1.IC.lfA(A0 U r:t,(,I~l~Ü'bt '·I'f.COJ. PA~,l f 1U1{,Io~l (Vl';ltJ,AIS
A.QUISJÇÓ(S or.."~~(AS .l'ARA IUlNDIMfN'fO DE P~ClE.t4T(S 00 lN'S'TlHJfO
OR. JOsE. fROTA-UF.lX ACOOOC CCM;'HW(C 'lCAÇCl~ [C1!JA"t[lr.MI'IO~
l·fii.V!:'H.l'S fiO ·\MXO· '!'(RMOm Rtf'!J{f.NC.\ DE~Tl EDíi,'L. rvJ~ UM N;.:iO(X)
n[ !J '0:)1(' M(~f\.. 00 lJPO:~'\r\:("PI p!-:rco DA FORMA OEfOtNEClM[NlO:
l'AR(f.l100,\ o.AII"'t,;'f<.lO.~ tQl.• .ao!(.[NTJlAl Df lIC1TAÇo.cS DA PRffEITUR" Df
FQRlA1.EZA - ClfOA W1nl puNj("o J),J'" {(')'r:lt<:mto,l'O <I"", ',lI..'llInld #.' &-t'l.~",

~~~~~~s1;:6~1~tlO~~:,:lCEGÁr?~:~T:~~t?;lI~~~ a:::.~i~:~~~~~I
'l;:t1.,,(!.11" ••• 'fut,df)Il".{J~~o)[l,.'" 71 <..:fl:'f~ rd (~~'1'I~\.VI..lI~o!>'n 'í.ól.)<~!(,A •. h~u,,~(i
j(.loll.~I~,.)·Ct.0-.1 "'t.M. •..~.:lõl~k'IOl'r'" !8S) J4~1_J.471 !n,..oJe, '

10.·:.,1('/.)<"[ '}r:k 1'\111" O.: ,'(n1
.fic)(!I,",I:)"t:'tI(,.f1'.·ptt:;.'~'!,,·:;UI1'IlN<;ffl,,",

~QEIAOiAJ[)AnFOR

,.,.,1n:t,TO
t:.<:!Ot'AI
J;IO;;Cl;,t"IW(,) 1-1N·~ {f..l{tO DA
!.()C~l. PR(VID~NC::1A SOCIAL

AVISO OE LICITAÇÃO

Modalidade Tomada de ProçC")S n.O 0112017

;. Ú4H~Ilc: •..E:x&..r.l'Ia do Ir-:SS "m SotltiJl,'CE ~Cii\a !W~-!:o :clCa~O
na m;.jii:r:dili:<C lOUl';;I'J,.iJI(1(: P""ços cc-n .l~ caraC:Ch!»l 5" lOOgl.M

Obleto: ccona-ecáo de .e'l'lpre~'1 ce tH't!'fI"'''NI p.<l".l e'O.ecut.l· oera
rern;)I~~'Je 00 l.e1onr~, e ,)d..l~I<I~,) <1,1 AOênO.ft d...• PIV·I·~ilr:.';:;I'-
SC:C\õ)iGI~i.lla:;I':I!1~1 CO N:;>I;i) ~t\.Ja1;1 1'13RJ3 M;lI~~lmhO>!f'U'tCQ do
t-'~I!o Mllfjillh!le'!i ~22 (À!onlfQ v.I,s"úcI/)bl'l c':) NOrl.e •.CE ~l)nfQ!'. l1!

o~pel:if.C.lç.Ot!-s e ,cndl~S COt~;;t,,\e, 00 Edot.a e U.J TcrlftQ de

f'efvf,·~ R\}!Jim~d~ cxcç"c30: Ittd"~,4 Tipo: mt).lC)( prIlÇo:)Ç!Qt,;t'

Pt;uo. pllrô:l (l~t'cuçáo: 1&0 icefl::)8 Cill(t"},a) d as C:td:lstro c.lgidO.
Sica! R!;'Olj,l.~C:liO d..- IHt1i~.iiC) PÚI)I.ca ••"> () hf)·[t!. {hO-'''-'I(}Ct:> Br<l",:!la)
(tO 1:1;' l(uml rJe nl'4'I (/C 1017 ro oud,tOIlO dá Gclcl'~"E)c-::u!.·~"
do I~:SS l!-"n ~btaj SO!O /:\ Av Lr,;G-jl Sl!Irbó," 1,11 C~H;) SobJaf:Cf'

E(1,t31 e esr.jilleO~e!'ltOs podem St~ott Clo~ f'k1;W looa SabõJa t:;';
C ",tr\;ll ~;'oL~t: S~'k:l d<: lQg~1tÇ.. .• "-:) ~jflO (I •.• OIl{c;,:OI ,,~ 11
I(lUU.~!7,ot"l~~)'ml':IS Ou pfr(l$ fl}11P$ e.BJ 3611·8-:Q().r 3f.7 lS4}2

Ron:llldo dos S#lnto:s Ah·Ofo
C(HCnh!-t.'ulcUUvodo Inss efll Sobr,,1

r
. -= .. Praf~ol1!r.;lo dI! -----

{~FortalezC1_ . . .. l"'fORM",TlVO

. PROCf.SSO:(lM'.1AD.\ Pú~UCA ~1'>COln(\l] ORIGEM: $C(lltTAmA MU~;iCt{'I\lJ
D." (U1TUA~ ,I OFiTAUZA - SECUlrFOR, 08J(10: o r()4f;'L r~ fHôrn:
Sft ((lOl' ••••,.R ( I\POIAfl PRO,( 1 O( GR'.;POS lX QVIt{)R1lHA JU~ l ••••v.ovno [
INfANTIl! NA OD,1,()( DE H}'tTAI,(,lk OURM r os MfSE5 O( JUt"HO (JIJi 1.0 D[
2Q1'J 'SERÃQ ~I.(C/ONIo{X>S ~ KtNCUEtc1A! OO)(iC-S. ~NO().lS (TR1NT/I {
(lNCOJ PAOJElOS O( GRHf>OSDf 00'" iA JU"I"" ADULTA ( lSiQVINl8
J>WJ(T(lS [)f G1IUt'Os. C( OOr\OI'fllHA J.UN!NA INfANlll. .\ ~NICl'nt~~ d~

I;g~~!~fA~L~;t~~~~~~:~~~7,~~~~~~::~I~::'~~~k~,~~~!~!P:r~~~
1
11'\~Ct."''''''do••..qlJ''no Avh6d~ COI.1'I/O(;t{.~ d<l("'~IdN.d..,.:~) Ç.~AMA()A PUSI.ICA
N~C03n{l11. SEculn"Ofl. p\,ibl".K!(1 rlQd•..•l2de M.lodt' :1:011.no~mdo, <leIél~;~::~Â~~~~t~~I!~~i~r:;~f~c;.~'~~I~~il:~~g~'t:;:;:~~~.~O.~~I,~:
I;~:;:~~~~1~1°~~~~:~~~~~~~~~~'t:~~Edst~[:Nó!'~t;~~:~~~~~i:
prou)(ubr O~en~IIQP'I~'"\· o.xurr(>ntm p,y.J k;I~),1U(.t<'I r 8. .Apr('wntil/O,t.Od."!
r{~)(t\v.Il()(ll'f.i!xlQd~'12dot ",,,rod. 2017 a n dt! ", .•lod(OloI7cLuo~háio Ilh
4!dA~ 1 )1\ ih t lho tlJ St'<korl"c.(ltW,~tkb( 'tilCÔ~ (IOllllI'j('PIO tl~ rCO"1."Ii.'I •• ji'H••«J,l
,\ lb;1.I do RC,H•..•no, N' n~VenHo. (l;Iif;(iQ <OM,J,vj",,!" "'\t.11 Pyt'l'l S()t)f('IQttl \'j
'''''''1;0. ~ Q\.I.'J, ~.,Jo.•h,e-ml1o.IInl1te-~('r;,~'t~~\•.flt('. 4'm <,('nin P',:Q.i.<~.-'< 09haÓm
do tiL\ ~;l de Mnio de l011. (,(lflfolmr '~h"'l(.,.'l !n.~"!(H nn..••·qo~ 11(1 Iftl-' I1 110
Ed,I.1~- 1.ElA·SE: '0\ í"l •.r\"'o~.,d()~ 1~'··A'f,\1t r:WI~')l,),~ 0\ otn~·.lop•.~: .\ '
t)XWTlt."',I,c;o.l).j,,)Hi'lbit,~..)()O('8· Ap-C'"~('r:t.(~od.., PII'PO,>l,). nOfl('nQtiol;t 1.1d41
~.'L.l~od't 20 17 .1J d~ ", ••10de 201 7 tf.J~{l(jh, s t.~h<.-,j.,lS llh (oj. 1'1h.. 'l;, $(·ded.'

I~~~:~~~t,~~,I~l~~~.~~~!~~I't'~~~I~:\~"~::~~~;'~~~~~)::~~B\t~l~i~~f;:)~(:I:~~t':;:~~':;~~'I~II~~~~Pl~~~,~a;\~~~t~,I~~O~d~':'~~~~!-~;:l,':,,~~'
• infQl'fn;~Ot'!~ ."I(.)<"Itr;am· ••","" rI'~I)(I~I'..,,1)("1)'1w.) "fl ..•~,u:\<I,1 f'I) ~l'i' ç!1) 'tr)t..a( ••) ~lI::i~~;;:~(~8\~l~<;J'~j.•~j~!I~~,.nl s.,br,'~().;.'I('T(-H••W, :(Itl,)~,,, ct" QI,I"t,-'t,·(o\ do
I F(I~I,~l"l.,-(1.l2dt"!.·~llod~:011

(~mc ~Ó</:t~,)/.~~ln<1(l

PItESIOENT'DA.f!'_l __ ---"-'~' ~

[STAOO?O «(AJU. - PB[rt!iVRA MVru(tP.\l Df'~~O ~j(Tt:lAlO
OE COI<!KAT'O •• PIIEGÀO.PIiIUiUOAl.r>, lOI'-OI .. 1. f.,J,l/-tt l ~I.,j
[e-.K~lo. Ad!Y' '\I"-rf"\:lo •. Fírl..'\Ç" <t (",ltlitCi ~~I«"l C \~ M~Ad3 t::lI

tk .t.rltOl'l,rnI do ,,"Or1e-C( !,rfWl'n pvDl'«)(n ~':lr •• tOJ Oot 11'1-T'!'.oôllfIJ""HU t !W.~""'$
rl"i:II,--,"nt ••~ ea 'ffiEi~ Pr*1..;I'..(I.' Nt 2017.~)_2~ 1, OIU[TCI-: r\1I"",~(,h tW f;ére.uJ
.ll!"'Wr1lClO, .• n.I~' AI:l1! N~J<1!'''I!. "nP<E'~".,~. C ( ••ú.•••..•"••'4 .•t •••• de "-'!I•..ti,'11.•cU'J
•.••h k{.tll ••,I~1 \I~' 'oO/1,pô.em I ~1~~;I\Il'" 0\-'11"",(103'1 6to ':'!\tC'Ii •.• d. i'i<lftl!' •• tE,
(()dO(~ ':"""v.,> i do rd.~.tCOU1ll.ATO l.t1li1.04.1<l.1 (!..".u.l •• d. s..ud.) - ••.•\()o.
,ÕI)b.aldf>rI$ },,'l9').I,O"ll''''''~ ro •••.••ce •• :O~ ~'\O •••rnt~~<I() ~ ,t' ••1t fi t"~f:'1'r~uost
CONTk>uO 1011.(14.2",,1 tS.<Hlh';' d. [diluçiQl - ",,101,10::»1 lU' RS ~U51,<lS
lC1N:IJf!"I1~a ~ trM ,..1 Ge"to t' ( nc;u~nt. Cl sete fN ~ I' I;.lJ••••"',tt t' (L"ItO ,~,,~ •• 'O~1.
CONTRAfO l-O~1.0! ..2I.1IS.",tt~,i. 6, AGlminblr1çio, ""."'(ul- .•.~b .•,~t:.•l ~t:
P..; lO.eM. 'li; ~l!tl.T.ltle:WM:(n ~ rJo'l '<N',~ t! tir:(lloIe'tA'"U<)i~(lI"'lI.i~'l"Co.WU:,\10
2011.OA.ZI •.a (!.+c'.~I>'~ 1II.C.••lt ••'I>}-dlo<- ,1o~d"('RS} 01111lIJO"",ilV,t':,lIt<IJ'"
r ••. '," ••• .-1('(';,1 ••. d<; ~ ''''''1.1.''0'' €V.?FU\ •. W1HI;1,GOMU DOi SANTOS, '.~E 0-,"'"'
,•• 11'10 s-.:,1j(l()();"36 o\Ur'l. po:'. ((lI'It!••t~d. ("«"''0 J,..Il~ ~t''''.rde~ Iko~ """'l()~

I\n .••• l) • ...Ito,.·I· ••l ••••ee A."1ta"';oGrQy,A""UIl1..~1~H. e...\wo}.~ "e-I<I-), VI\:i(l<.t·A

00" CO •.•.IRMOS '-li d.tt» ~ .n,"a~\> •• ~Iof! II do: OUf'I\:IIO"~ 1011. AmOofT'''' do

N'otU - cr. l3 d. Ablll ri", :01.7. frt"du,~ "'''1(.0 d. \.oIJU _ Pt.bd,nl. os:..CPL.

MIN1STEr<fO OA
EOUCAC.o.O

PRÓ.AEITO~IA DE PLANEJAMENTO e AOMINISTRAÇAO
OEP~••qTAMEN'rO OE AOtI. NISTRAÇAQ

PREG O PRESENCIAL N'1112017
O!~íeto Ccocessêc onelo~a ce uso Je á ·e.a lls.ca dú 'llU5m2
p~JI<Jf;y,:!.::T"0;.30 çt"f"\Qfçta' de',. sevçes ÓO Cêrnl'''':iI tio') F;c:..lI.ia::n:
de {).tQ1Q QiI U 'I<'.<:,.,I(S.)\k: fQ(:lIlT",! CQ C4u'';' p..~ .):Ó:'·t:,·1'! nto
d.:, ~\)nO$; e ~r •••OOf"":i d.J 0(!1I1~••1ç..\C Ç(l"~ôff"lô) COIl(lIÇ/'.eS

(!St ••~"~.s r-c E-drt.aJ e secs .r,e"c" Edlal l!J10512017 nc see
\r~;tSm. .•.~'~ AlJej1uia dAS Pro;:Klsl<ll>2b.J05l10~ 7 .as
0900 hs no êrdc-eco R~til? .•I '-0 HCgt,.!~:t3 315 - acce 2 -
T~n - (}(m'lC;'\ rt)<l;)l~l',:)' ce

f•.lMtR 91T1EtlCOURT OA SILVo',
P,ó·RcilQr doe P1~lI(!j;J.mcn1n e Adm'",51~çlo

I,tl'!llVUbm.o~f~f~II.AI.
IIOIJ>$'!!"'tJ.
u,..~fI"j,,,lir;tOj

....,·r..!5TU~IO ~11,
l:DUCACAo

PREGÃO ELETRÔNIÇO SRP. N' 33/2016
OBJETO O PfCS4Wu Pu,>gaoE (ll'O(lICO !t.>tnpof oo.e~o if tmpl ••nt,-,çAo
~ R4."Q!uo de p.'eço pala 'uIJf.n e 6·••.el':;J:,l's ilQl.t5.:~Oesdtl
MATERIAS OESCf.RTÁVE1S par~ 81i!reJ!'T doS neU!SSldaoos do
HOliP':al Unrvt!1!iil..iho \'t'a':e-r CJ1lt!O!O iHU\"..cJ\JÇC, U,ASC ~!i02:-i4
~ da "J;;~efr'Já"aoo E.SCC>'i A.!.s!S Chat.elJ ••bt.atlo \J.,·f.ACIU;tC,
U/.SG 1MiZ.r.5 /J:n1lX)s da Ulw ••.~!..tI~dc Fed",utl do C(';.1f;l (l,Fe)
dufJ"\:e ') p.m~~() Ce 12 (dCll'" I 11CS.-ES (On'omlC 1X}r-:";~i!\
e~pf:O'hal~~., e~II"..)!IV:'S f;!o~j),be"'cdaL.f'.C1Iutc-:! :ól' f: tw~ 3l"exc$.
EOITAl 151Y.iJ2017 NO SlTl. 'AW ••••COW'tlASl\.nOCiVBR
ABERTURA DAS PROPOSTAS iSIC'5!]Q\7;'1" 10 GCh He--âr-.o&.'I
8r;liSi·.,) no !o!li} •••I'W'N-cotT'.Nà~1 (li t

fhQlIlI1 M,rancb LC',t••
PfO\JOtlr.'l Ofitlul dos H\J, da UFC ljSERH

Unidaded~ UCI1.3COéS

<' _ "1'O..•f'lJlu~a d,-, I
tê)Fortal~lé-1 AVISO DE l't:OVA CQNVOCACÃ.O

PROC[SS{): oiUGAa HHKO"':ICO N" 01*-1/2:017. O;!'GfM: S{C~f.l/.RI,r;,1
M~}\lU~}'! Oo\c.'IN~l',ICA~" .S[lilN. OUJflO: (l',\\IJllJl OHJt 10 W'. P!l!.•••,'olH.
UC1A(IoO I.. Vl[(AO O: fUI'Rf'iA 1';''1;\ O RfO-STRO D[ ;oRC('.::";" Vl~At,OO
AQ.JIs.!Çt}fs.nJhJF:A\ I fvrf><t JIIoIS r .•r. APAItIiLHOS f)f ARES C'ONOKIOH.\I'JOS
oonpo SPlrTIl.W-'t.l.(OM !NS1Alt<.f.M). I(}O\.)\ Nt)Ii()( •. N. fi .••11:.100(601
r"M.o!..":l:~,t>EiI A) N{Cl'i:~!r);\ilf''i O:' ~fLõti. TAlUA MU~:{IP~! IV.<;.IJNA 1\0.; l~
,v,:of-,'oo (eM r\~ Y'f.<.:.;1K ••••.CE.'!)L QlJAj, TITArtVO) (Ot, TlOO!. M.I A\t),O I
·U';!i'.',OI)f "lfl.Rf.'..'{il\rn;;Tf WIT,/Ij ~AH,'OPl).'{xx."!U: 11 1,'1.'1:"\.00 UPU;
Mf.~Oq P!'::"(O OA FOHMt\ DE flORNE(lMUHO: •.••...)J: Ot."":..,,[}A 1\ Pa,,,,,tjo:-o·t,·d.l
CfNlFtAlOEllCllACOES DA PREfHTURAOE fOlt:rAUZ~· CLFOR'olr'U mo!: t("ó

I\,j<,) .r~,,,ht'( !t'I'J'rotó d(t\ ll;:;rl,'nt'· .••""tt""Il!t' U'Ih·Ié"' •.Jd('!·" rlu\' dõc/C.· 1S (h~ M••i{l d'"
2011., 19 d••M"iod~'1017 .lU' a, Ol)h IHor.írloGl" 8 ••I~i!ill. "'.1,",) fl'(('b!'tK;"! ••.••
p{eIHlsl.U dr f>r~ 0)\ .,,€ ,(nt,...~ ,) rue 1"C'f) . ,~I) t,,(li",..xa 1I1'l!(i 0(0
w',I,'w.lidllu:()e,·e.n,fI1.br li. ,\t,..,III •••• d ••s r •.o)Pó~l;U ')(':""P'(,of'f.\ 1'1(,1Í1~29 d<i!cl
M./iii.ldI! 2011,.U 091\ (Hor.'r'io de 8,.l.i'li.l1 t' u ,,~k,t)dl.!.l"H~o dto Disputa 11•.• ·
llln«!) O(<"'~""'AI,,lop.\fr,r(j.}~ 14hr:".o(h.,I1? ti.: M.io rle 2011tHof:lli~de 8ril~liI""l

~r.I~~!!~~.1r~) ~;;:t~~,I!:~c;,;~~~,'!tl\[~'~~~~~~r:~;:t~~~:~~~;~~~)~~ft;I
~(l.il/l) )oblo'lol" (' Trl ••I{U. rur[oIh·,:.J {E. no r (~,r'I'\pr.!\

ht Ip:llt <UflPf.I.d or 1(11r.til .l.t- .gov.brípvbl!< Or,ndf.'K .•1~j) ,I'., "'I I tO! I~) 1:0 l'J.;yS1'11k·
/"<' t ••••.(Jo •• ~ J(. r(0\,4 (,'( h",.,I( •..•ww.t.n1.(.fI.~I(OY.brlIIO(.C.(vf!"~1 M,l"_'':'
,,)fCrn ..\(,ôt~~':.o1"!("LoI'>t: t8S1HS2.1477jCLFOR.

Ic)(t.tkro,.,·(t. ll.i;. '.,., .•••(10.·1011
(,t'l:l~U·'!<l '>(lfHI,,',';;,:f'i}d,',
PI-:E.SIO(H'f[DA ClfOR


